
1 
 

DODATEK Č. 1  

ke 

SMLOUVĚ O DÍLO 

číslo smlouvy Objednatele (ŘSD ČR):   04PU-000600 
číslo smlouvy Města Jesenice:  
číslo smlouvy VSOR:   
číslo smlouvy zhotovitele BES:   N20/488 
číslo smlouvy zhotovitele Metrostav:  20050276 
 

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo byl sepsán mezi následujícími smluvními stranami: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR , státní příspěvková organizace 

se sídlem:      Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  
IČO, DIČ:      65993390, CZ65993390 
bankovní spojení:      

zastoupeno:      
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
Státní příspěvková organizace. 
(dále jen „Objednatel“ nebo „ŘSD ČR“)  
 
a 
Město Jesenice 
se sídlem:      Mírové náměstí 368 270 33 Jesenice 
IČO, DIČ:     00243825, CZ00243825 
bankovní spojení:      
zastoupeno ve věcech smluvních:   
zastoupeno ve věcech technických:   
(dále jen „Město Jesenice“)  
 
a  
Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka 
se sídlem:      Františka Diepolta 1870, 269 01 Rakovník II 
IČO, DIČ:        47019549, CZ47019549 
bankovní spojení:      
zastoupeno ve věcech smluvních:   

zastoupeno ve věcech technických:  
Zájmové sdružení právnických osob zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl L, vložka 58923 dne 01.01.2014. 
(dále jen „VSOR“)  



2 
 

 
 
a 

společníci společnosti „BES + MTS Jesenice průtah“ založené podle § 2716 a násl. OZ 
společenskou smlouvou ze dne 27.10.2020: 

Společník č. 1 

název:      B E S s.r.o. 

se sídlem:      Sukova 625, 256 01 Benešov u Prahy 
IČO, DIČ:      437 92 553, CZ43792553 
bankovní spojení:    
      
zastoupen:     
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

  
kontaktní osoba ve věcech technických:  

  
 
Společník č. 2 

 
název:      Metrostav a.s. 

se sídlem:      Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO, DIČ:      000 14 915, CZ000 14 915 
bankovní spojení:    
      
zastoupen:     

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

  
kontaktní osoba ve věcech technických:  
       

  
 
(„Společník 1“ a „Společník 2“ dále jen „Zhotovitel““) 
 
 
(dále „Objednatel“ a „Město Jesenice“ a „VSOR“ a „Zhotovitel“ společně jen „Smluvní 
strany“, jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 



3 
 

 

 

PREAMBULE 

 

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 15.02.2021 smlouvu o dílo č. 04PU-000600, 
N20/488 a 20050276, zveřejněné v registru smluv: 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15505235?backlink=bc2f4 (dále jen ,,Smlouva“), 
jejímž předmětem je realizace stavby stavba I/27 Jesenice průtah II. a III. etapa - 
oprava komunikace, evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND) 500 111 0007 (dále 
jen ,,Stavba“). 

2. Na základě smlouvy o spolupráci č. 8/2018 uzavřené dne 05.03.2018 mezi 
Objednatelem (ŘSD ČR) a VSOR a jejího dodatku č. 1 ze dne 10.07.2020, zveřejněných 
v registru smluv: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13565256?backlink= ib8ag ;  

a 

na základě Smlouvy o spolupráci. 2201/21/17 uzavřené dne 20.02.2018 mezi 
Objednatelem (ŘSD ČR) a Městem Jesenice a jejího dodatku č. 1 ze dne 10.07.2020, 
zveřejněné v registru smluv: 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13573072?backlink=yruqi 

se Objednatel (ŘSD ČR), Město Jesenice, a VSOR zavázali uhradit Zhotoviteli 
provedení Díla společně (sdruženě), a to na základě následovně vymezených podílů: 

a) objekty hrazené Objednatelem (ŘSD ČR): 

Stavební objekt Popis Podíl nákladů 

SO 001.2 Vedlejší a ostatní náklady 50 % 

SO 001.3 Vedlejší a ostatní náklady 100 % 

SO 024, 025, 02.2 Příprava území - etapa č.2 50 % 

SO 024, 025, 02.3 Příprava území - etapa č.3 100 % 

SO 105.1 I/27 Plzeňská ulice; km 0.660 - 1.444 00 100 % 

SO 105.2 Zálivy autobusových zastávek 100 % 

SO 106.1 I/27 Plzeňská ulice; km 1.444 00 - 1,978 86 100 % 

SO 106.2 Oprava silničního propustku km 1,590 57 100 % 

SO 106.3 Prodloužení silničního propustku km 1,780 68 100 % 

SO 181.2 
Dopravně inženýrské opatření ŘSD, SO 182.2 - 
DIO ostatní, SO 183.2 - DIO ostatní 

50 % 

SO 181.3 
Dopravně inženýrské opatření ŘSD, SO 182.3 - 
DIO ostatní, SO 183.3 - DIO ostatní 

100 % 

SO 190.2 Dopravní značení ŘSD 100 % 

SO 190.3 Dopravní značení ŘSD 100 % 

b) objekty hrazené VSOR: 



4 
 

Stavební objekt Popis Podíl nákladů 

SO 001.2 Vedlejší a ostatní náklady 50 % 

SO 181.2 
Dopravně inženýrské opatření ŘSD, SO 182.2 - 
DIO ostatní, SO 183.2 - DIO ostatní 

50 % 

SO 024, 025, 02.2 Příprava území - etapa č.2 50 % 

SO 331.1 Jednotná kanalizace Plzeňská 100 % 

SO 331.2 Kanalizační přípojky 100 % 

SO 331.3 Rušení stávajících stok 100 % 

SO 342 Přeložka vodovodu Plzeňská 100 % 

SO 342.1 Obnova vodovodu Plzeňská - vodovod 100 % 

SO 342.2 Obnova vodovodu Plzeňská - přípojky 100 % 

SO 343.1 Obnova vodovodu Plzeňská 2. etapa- vodovod 100 % 

SO 343.2 Obnova vodovodu Plzeňská 2. etapa - přípojky 100 % 

c) objekty hrazené Městem Jesenice - z vlastních prostředků a z prostředků Státního 
fondu dopravní infrastruktury (SFDI): 

Stavební objekt Popis Podíl nákladů 

SO 135.1 Chodník Plzeňská - uznatelné 100 % 

SO 135.2 Chodník Plzeňská - neuznatelné 100 % 

SO 430.1 Obnova veřejného osvětlení- Plzeňská ulice 100 % 

SO 430.2 
Obnova veřejného osvětlení - Plzeňská ulice - 
nasvětlení přechodů 

100 % 

 

3. Město Jesenice  a VSOR tímto stvrzují, že v souvislosti s povinností hradit  stavební 
práce  na stavebních objektech uvedených v tomto článku odst. 2, písm. a.)-c.) vstupují 
do smlouvy  o dílo uzavřené dne  15.2.2021    jako  vedlejší účastníci. 

4. Strany tohoto Dodatku potvrzují, že je jim obsah výše uvedených závazků známý a 
zavazují se je splnit. 

5. Účelem tohoto Dodatku je přizpůsobit Smlouvu výše uvedeným skutečnostem a 
vymezit ty podmínky společného (sdruženého) financování Díla, které Smlouva 
neupravuje. 

 

PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. Město Jesenice a VSOR jako vedlejší účastníci smlouvy o dílo přistupují k závazku 
Objednatele (ŘSD ČR) zaplatit Zhotoviteli Smluvní cenu a platby v souladu s Přílohou 
a Oceněným soupisem prací - výkazem výměr (část c Smlouvy) a čl. 11 Smluvních 
podmínek menšího rozsahu (části d a e Smlouvy).  



5 
 

 

2. VSOR prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plněním v rozsahu jim přiděleného 
předmětu Díla (viz čl. 2 Preambule tohoto Dodatku), týkajícího se poskytnutých 
stavebních nebo montážních prací uvedených v číselníku klasifikace produkce CZ-CPA 
kód 41 až 43 na území České republiky, u nichž je mezi plátci v tuzemsku uplatňován 
režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), osobou povinnou k 
dani dle § 5 odst. 1 zákona o DPH, neboť přijatá plnění v rozsahu jí přiděleného 
předmětu Díla (viz čl. 2 Preambule tohoto Dodatku) použije pro svou ekonomickou 
činnost, a je tedy osobou povinnou přiznat a zaplatit DPH dle § 92a odst. 1 zákona o 
DPH. 

3. Objednatel ŘSD ČR a Město Jesenice prohlašují, že ve vztahu k přijatým plněním v 
rozsahu jim přiděleného předmětu Díla (viz čl. 2 Preambule tohoto Dodatku), týkajícího 
se poskytnutých stavebních nebo montážních prací uvedených v číselníku klasifikace 
produkce CZ-CPA kód 41 až 43, nejsou plátci DPH, tedy se na ně nevztahuje režim 
přenesené daňové povinnosti dle § 92a odst. 1 zákona o DPH. Osobou povinnou k 
dani dle § 5 odst. 1 zákona o DPH je tedy Zhotovitel ve vztahu k plněním 
uskutečněným v rozsahu Objednateli ŘSD ČR a Městu Jesenice přidělených předmětů 
Díla (viz čl. 2 Preambule tohoto Dodatku). 

 
4. Objednatel ŘSD ČR, Město Jesenice a VSOR budou samostatně financovat SO dle 

podílů vymezených v čl. 2 Preambule Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo. Náklady budou 
hradit na základě samostatných a oddělených Faktur vystavovaných Zhotovitelem pro 
každého Objednatele zvlášť, a to v souladu s rozdělením dle čl. 2 Preambule Dodatku. 
Stejným způsobem bude řešena i fakturace podílů u společně hrazených objektů 
Objednatelem ŘSD ČR a VSOR. V případě sporů o příslušnost či hodnotu příslušného 
podílu na financování Díla budou Faktury vystavovány samostatně na Objednatele ŘSD 
ČR a zaplaceny tímto. 

 
- Faktury pro Objednatele ŘSD ČR budou vystaveny na: 

 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, DIČ: CZ65993390, se sídlem: Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, adresa pro doručení faktury: Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, Správa Praha, Čerčanská 12, PSČ 14000 Praha 4. 

 
- Faktury pro Město Jesenice budou vystaveny na:  

 
Město Jesenice, IČO 00243825, DIČ: CZ00243825, se sídlem: Mírové náměstí 368, 270 
33 Jesenice. 

 
- Faktury pro VSOR budou vystaveny na: 

 
Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka, IČO 47019549, DIČ: CZ47019549, se 
sídlem: Františka Diepolta 1870, 269 01 Rakovník II 

 
5. Zhotovitel si přeje přijímat Smluvní cenu, platby a jiná finanční plnění v souvislosti se 

Smlouvou na účet společnosti „BES + MTS Jesenice průtah:  
 



6 
 

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany tohoto Dodatku uvádí, že Město Jesenice a 
VSOR přebírají pouze závazek ze Smlouvy zaplatit Zhotoviteli Smluvní cenu a platby.  

 
 
Správou veřejné zakázky a Stavby jako celku vůči Zhotoviteli a třetím osobám je 
nadále pověřen a povinen Objednatel ŘSD ČR, který nadále bude zajišťovat 
zejména: 

 
 koordinace, monitorování, dohlížení nad soulad s normami 

 poskytovat právo přístupu na Staveniště 

 svolávat kontrolní dny a prohlídky Stavby 

 odsouhlasovat Podzhotovitele 

 přijímat Zajištění splnění smlouvy 

 potvrzovat provedené práce vč. projekčních, zkoušek a přejímat je, po souhlasu 
(podpisu) Objednatelů, odpovědných za financování příslušných stavebních 
objektů  

 potvrzovat vyúčtování, dílčí Faktury a konečnou Fakturu, po souhlasu (podpisu) 
Objednatelů odpovědných za financování příslušných stavebních objektů  

 vydá Potvrzení o převzetí díla, sekcí a splnění Smlouvy po souhlasu (podpisu) 
Objednatelů odpovědných za financování příslušných  stavebních objektů  

 bude realizovat změnová řízení, po souhlasu (podpisu) Objednatelů 
odpovědných za financování příslušných stavebních objektů 

 vydávat pokyny týkající se realizace Díla včetně provedení Variací, po souhlasu 
(podpisu) Objednatelů odpovědných za financování příslušných stavebních 
objektů  

 řešit otázky změny Smluvní ceny, Doby pro dokončení, Doby pro uvedení do 
provozu a harmonogramu 

 vést Stavební deník, s možností zápisu a nahlédnutí zástupců dalších 
Objednatelů ve věcech smluvních a technických 

 vyhodnocovat oprávněnost nákladů Zhotovitele a vhodnost jednotkových nebo 
položkových cen v případě nutnosti jejich vytvoření, vyhodnocovat claimy, 
interpretovat obsah Smlouvy 

 nést rizika Objednatele dle Smlouvy 

 vyvíjet úsilí k předcházení sporům 

 uplatňovat reklamace během záruční doby a přijímat opravné práce 

 přijímat pojistná plnění, nestanoví-li Právní předpisy jinak.  
 
 

ZÁVŘEČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek ke Smlouvě o dílo je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž všech 5 
Smluvních stran obdrží jeho elektronický originál. 

2. Dodatek ke Smlouvě o dílo je platný dnem připojení platného uznávaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 



7 
 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, všemi Smluvními stranami do této 
Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického 
dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu1). 

3. Tento Dodatek ke Smlouvě o dílo je účinný dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  
 
 

4. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy  k ní  smluvní   strany připojují níže své 
uznávané elektronické  podpisy dle  zák.č. 297/2016 Sb.  o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
 

 
 
 
 
 

……………………………..                                    …………………………………        
za Ředitelství silnic a dálnic ČR                                    za Město Jesenice 

                                  
                                  

 
 
 
 
 
…………………………………. 
za Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka 

 
 
 
 
 
………………………………………                                …………………………….. 
                za BES s.r.o.                                                                za Metrostav a.s. 
        

 
1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve formátu 
PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA. 


		2021-06-22T07:28:48+0200
	Petr Váňa


		2021-06-23T09:11:42+0200
	Ing. Jan Kvaš, MBA


		2021-06-23T17:51:04+0200
	Bc. Jan Polák


		2021-06-24T16:39:22+0200
	Mgr. Tomáš Valer


		2021-06-30T12:40:53+0200
	Ing. Iva Chalupová, MBA 80e3befa3842a7081059e7f36482e9cdef680cd0




